- 1 -

甘 肃 省 教 育 厅
甘教高函〔2022〕11 号

甘肃省教育厅关于公布 2022 年高等学校人
才培养质量提高和创新创业教育

改革项目的通知

各普通高校：

根据《甘肃省教育厅关于做好 2022 年高等学校人才培

养质量提高项目申报工作的通知》和《甘肃省教育厅关于开

展 2022 年高等学校创新创业教育改革项目申报工作的通知》

安排，经各高校遴选推荐、省教育厅初审、专家网络评审、

线上答辩评审、厅党组会议研究审议和网上公示，共评选出

2022 年省级教学名师 26 人，教学团队 30 个，实验教学示范

中心 14 个，教学成果培育项目 200 项，青年教师成才奖 34

人；创新创业教育示范学院 5个，创新创业实践教育示范中

心 9 个，创新创业教育示范专业 18 个，创新创业教育示范

课程 20 门，创新创业教育教学名师 15 人，创新创业教育教

学团队 16 个，创新创业教育教学改革研究项目 85 项。现将

名单予以公布。

各高校要紧紧围绕全面提高人才培养质量这个核心，以

- 2 -

教学为根本，坚持学生中心、结果导向、持续改进理念，深

化教育教学改革，发挥人才培养质量提高项目的牵引带动作

用，形成高水平人才培养体系，加快建设一流本科教育。要

持续深化创新创业教育改革，坚持创新引领创业、创业带动

就业，强化校、省、国家三级创新创业教育项目体系建设，

完善高校创新创业教育体制机制，加大创新创业人才培养力

度，增强学生的创新精神、创业意识和创新创业能力。

附件：1.2022 年甘肃省高等学校人才培养质量提高项目

立项名单

2.2022 年甘肃省高等学校创新创业教育改革项

目立项名单

甘肃省教育厅

2022 年 5 月 30 日

27

附件 2

2022年甘肃省高等学校创新创业教育
改革项目立项名单

一、创新创业教育示范学院

序号 项目名称 负责人 所属学校

1
兰州财经大学创新创业学院

（创新实践教育中心）
党建宁 兰州财经大学

2 兰州理工大学创新创业学院 芮执元 兰州理工大学

3 西北师范大学创新创业学院 董晨钟 西北师范大学

4 兰州交通大学创新创业学院 汤旻安 兰州交通大学

5
甘肃工业职业技术学院“一带

一路”产教融合双创学院
安建平

甘肃工业职业

技术学院

二、创新创业实践教育示范中心

序号 中心名称 负责人 所属学校

1 兰州大学国家大学科技园 邓毓博 兰州大学

2 兰州理工大学红柳创客梦工厂 曹洁 兰州理工大学

3 陇东学院大学生创新创业指导中心 许斌 陇东学院

4 实·化众创空间 刘兴勤
兰州石化职业

技术大学

5 STEAM 创新创业教育中心 摆玉龙 西北师范大学

6 A.力创客空间 赵浪涛 兰州工业学院

7
轨道交通信号创新创业实践教育

示范中心
何涛 兰州交通大学

8 武威职业学院众创空间 赵明 武威职业学院

9 酒泉职业技术学院大学科技园 倪兴军
酒泉职业技术

学院